

**Extinderea iluminarii stradale
sat. Raciula, str. Plopilor, Viilor,
Albinelor, Cantemir, Hotin,
s.Parcani, str.Pacii, str.Albinelor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de montare a retelei de iluminat stradal s.Raciula

Valoarea de deviz 206 323,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Lucrari de constructie LEA 0.4kV				
0	33-01-007 -1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc	4,00	154,63 52,03	618,52 208,12
1	33-04-016 -2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,00	291,22 41,62	1 164,90 166,50
2	33-01-016 -1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,271	6 593,26 2 754,74	1 786,77 746,54
3		Stilp metalic 80*80*5*6m (1m=11.3kg)	buc	4,00	1 560,00 0,00	6 240,00 0,00
4	33-04-009 -5	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	1,51	9 776,26 5 085,70	14 762,16 7 679,40
5	5901031	Conductor SIP 2*25	m	1 510,00	15,80 0,00	23 858,00 0,00
6	08-02-376 -18	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea	buc	43,00	171,70	7 383,01

1	2	3	4	5	6	7
		conductorului fara element portant: indoirea CIA pe stilp intermediar			106,90	4 596,61
7	137	Consola CA1500	buc	43,00	51,00 0,00	2 193,00 0,00
8	137	Clema de filiera PS1-1	buc	43,00	37,00 0,00	1 591,00 0,00
9	137	Clema KZ1	buc	43,00	42,00 0,00	1 806,00 0,00
10	137	Lacat pentru banda, A200	buc	43,00	3,50 0,00	150,50 0,00
11	136	Banda Inox 20*0.76	m	43,00	9,11 0,00	391,73 0,00
Total			lei		61 945,59	
Fondul social			24,00 %		3 215,32	
Transportarea materialelor			7,00 %		2 554,29	
Cheltuieli de regie			14,50 %		8 982,11	
TOTAL			100,00 +		76 697,31	
Beneficiu planificat			6,00 %		4 601,84	
Total Lucrari de constructie LEA 0.4kV					81 299,15	
Inclusiv salariu					13 397,17	
		1.2. Lucrari de montaj				
12	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	43,00	281,38 221,36	12 099,34 9 518,65
13		Corp de iluminat stradal LED 50W Cobra	buc	43,00	452,00 0,00	19 436,00 0,00
14	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	43,00	414,78 322,59	17 835,54 13 871,20
15		Suport pentru corp de iluminat	buc	43,00	78,00 0,00	3 354,00 0,00
16	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,70	1 758,07	2 988,72

1	2	3	4	5	6	7
					1 173,04	1 994,17
17	5901031	Cablu VVGngLS 2x1,5	m	170,00	6,82	1 159,40
					0,00	0,00
Total			lei		56 873,00	
Fondul social			24,00 %		6 092,16	
Transportarea materialelor			10,00 %		2 707,74	
Cheltuieli de depozitare			2,00 %		541,55	
Cheltuieli de regie			76,00 %		19 291,85	
TOTAL			100,00 +		85 506,31	
Beneficiu planificat			6,00 %		5 130,38	
Total Lucrari de montaj					90 636,69	
Inclusiv salariu					25 384,02	
Total					171 935,84	
Inclusiv salariu					38 781,18	
Total			lei		171 935,84	
TVA			20,00 %		34 387,17	

Total deviz: **206 323,01**
Inclusiv salariu **38 781,18**

Intocmit _____ (Zubcu Energy Group SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Raciula, r.Calarasi)
(funcția, semnătura)